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Interpellation till Regionstyrelsens ordförande. 

Tillgänglighet och patientsäkerhet efter införandet av nytt journalsystem, 
konsekvenser för patienter med privat sjukvårdsförsäkring. 

I samband med att Region Halland i våras gick över till det nya journalsystemet Cosmic har det 
uppstått en situation där vissa patienter med privat sjukvårdsförsäkring inte längre kan ta emot 
vård hos privata vårdgivare, eftersom dessa inte kan dokumentera patienter med privat 
sjukvårdsförsäkring i systemet. Ett konkret exempel är att vårdgivaren Capio i Halmstad, som valt 
att inte längre ta emot patienter med privat sjukvårdsförsäkring efter systembytet, det blir helt 
enkelt för kostsamt med det extra administrativa arbete som det innebär att ha två journalsystem. 

Detta påverkar patienters möjlighet att utöva vårdval, skapar ojämlik tillgång till vård och riskerar 
att begränsa möjligheten att använda avtalade försäkringslösningar som många medborgare 
betalat för. Följderna kan bli att patienter hänvisas till offentligt finansierade alternativ även där 
privata alternativ varit överenskomna via försäkring. Införandet av Cosmic får nu, som en direkt 
effekt att patienter med privat sjukvårdsförsäkring i praktiken inte kan utnyttja sina försäkringar 
hos vissa privata vårdgivare. Detta försämrar patienternas valfrihet och tillgänglighet till vård. 
Att privata vårdgivare inte kan dokumentera i journalsystemet kan leda till att de avstår från att ta 
emot försäkringspatienter och i förlängningen påverkar deras möjlighet att verka i regionen. 

Ett journalsystem ska i grunden stärka patientsäkerheten genom att all viktig information är 
tillgänglig för vårdgivare, oavsett huvudman. Om systemet istället skapar hinder för 
dokumentation för vissa patientgrupper riskerar vi fragmenterad information och brist i 
vårdövergångar. 

Med anledning av ovanstående: 

- På vilket sätt har Region Halland säkerställt att det nya journalsystemet Cosmic inte 
diskriminerar patienter med privat sjukvårdsförsäkring i förhållande till vårdval och tillgång 
till vård? 

- Vilka riskanalyser och konsekvensbedömningar genomfördes i förväg för att försäkra att 
journalsystemet skulle kunna hantera dokumentation för alla patientgrupper, inklusive 
patienter med privat sjukvårdsförsäkring och privata vårdgivare? 

- Vad avser Region Halland att göra för att undvika att patienter med försäkring förlorar sin 
rättighet att använda sina avtalade försäkringslösningar i Hallands vård, både när det gäller 
dokumentation och tillgång till vårdgivare? 

- Hur säkerställer Region Halland att Cosmic uppfyller funktionella krav gällande 
dokumentation och digital samverkan så att patientsäkerheten inte äventyras, oavsett 
vårdgivare? 



- Kommer Region Halland att ta fram en handlingsplan för att åtgärda identifierade brister 
som påverkar såväl privata vårdgivare som patienter med privat försäkring, och i så fall vad 
innebär denna konkret? 

 
 

Sverigedemokraterna Region Halland genom: 
 


	Interpellation till Regionstyrelsens ordförande.
	Tillgänglighet och patientsäkerhet efter införandet av nytt journalsystem, konsekvenser för patienter med privat sjukvårdsförsäkring.
	Med anledning av ovanstående:
	Sverigedemokraterna Region Halland genom:



